

決算報告書

平成 22年度

自 平成22年 4月 1日

至 平成23年 3月31日

一般社団法人日本作詩家協会

収 支 計 算 書

自平成22年4月1日 至平成23年3月31日

一般社団法人日本作詩家協会

科 目	決 算 額	備 考
I 事業活動収支の部		
1、事業活動収入		
1. 特定資産運用収入		
特定資産利息収入	24,467	
2. 会費、入会金収入		
会費収入	19,666,000	
入会金収入	670,000	
賛助金	670,000	
総会会費収入	3,030,000	
計	24,036,000	
3. 事業収入		
詩謡集費	1,740,000	
作詩大賞費	1,500,000	
作品選考費	4,798,000	
助成金	2,400,000	
歌会議	1,265,000	
会員研修会費	952,950	
	12,655,950	
4. 雑収入		
雑収入	1,460,342	
当期事業活動収入合計	38,176,759	
前期繰越収支差額	13,243,105	
収 入 合 計	51,419,864	

科 目	決 算 額	備 考
2、事業活動支出		
1. 事業費		
(1) 作詩大賞		
渉外費・会議費	201,765	
旅費交通費	246,372	
通信費	232,180	
印刷費	695,100	
大賞費	3,322,322	
作業費	521,360	
計	5,219,099	
(2) 歌会議		
渉外費・会議費	397,977	
旅費交通費	986,970	
通信費・運搬費	49,982	
事務消耗品費	23,141	
印刷費	93,450	
会場費	2,000,521	
広告・総務費	30,642	
作業費	112,500	
計	3,695,183	
(3) 詩謡集		
渉外費・会議費	33,330	
通信費・運搬費	129,860	
旅費交通費	0	
事務消耗品費	21,609	
印刷費	1,254,750	
データベース化費	157,500	
作業費	290,820	
計	1,887,869	
(4) 会報		
渉外費・会議費	509,615	
旅費交通費	0	
通信費	323,410	
事務消耗品費	3,850	
印刷費	682,568	
計	1,519,443	

(5)PC関連費		
渉外費・会議費	255,905	
旅費交通費	0	
システムコンサルティング料	441,950	
計	697,855	
(6)会員研修会費	1,567,030	
(7)全国会協力費	0	
(8)人件費	5,570,000	
(9)租税公課	73,100	
(10)諸団体加盟費	637,000	
事業費小計	20,866,579	
2. 管理費		
人件費	2,347,980	
交際費・折衝費	589,102	
旅費交通費	447,763	
会議費	2,299,201	
通信費・荷造運賃	744,103	
印刷費	399,000	
事務用品費	235,399	
総会・懇親会費	3,181,792	
地代家賃	3,150,000	
消耗品費	711,199	
水道光熱費	245,113	
修繕費	103,425	
リース料	719,859	
福利厚生費	38,448	
雑費	531,987	
税理報酬費	472,500	
管理費小計	16,216,871	
4. 什器備品購入支出	0	
5. 予備費	282,070	
当期事業活動支出合計	37,365,520	
当期収支差額	811,239	
次期繰越収支差額	14,054,344	

貸借対照表

一般社団法人日本作詩家協会

平成23年3月31日現在

科 目	当年度
I 資産の部	
1 流動資産	
現金預金	16,413,065
未収入金	1,076,000
前払金	262,500
仮払金	
流動資産合計	17,751,565
2 固定資産	
(1)特定資産	
定期預金	25,000,000
特定資産合計	25,000,000
(2)その他の固定資産	
器具備品	65,722
電話加入権	173,250
敷金	2,500,000
その他の固定資産合計	2,738,972
固定資産合計	27,738,972
資産合計	45,490,537
II 負債の部	
I 流動負債	
前受金	882,150
仮受金	600,000
預り金	62,549
流動負債合計	1,544,699
負債合計	1,544,699
III 正味財産の部	
正味財産合計	43,945,838
(うち基本金)	(43,157,359)
(うち当期正味財産増加額)	(788,479)
負債及び正味財産合計	45,490,537

正味財産増減計算書

一般社団法人日本作詩家協会

自平成22年4月1日至平成23年3月31日

項目	金額	
I 一般正味財産増減の部		
1 経常増減の部		
(1) 経常収益		
① 特定資産運用収益	24,467	
② 会費・入会金等	24,036,000	
③ 事業収益	12,655,950	
④ 雑収益	1,460,342	
経常収益計		38,176,759
(2) 経常費用		
① 事業費	20,866,579	
② 管理費		
人件費	2,347,980	
交際・折衝費	589,102	
交通費	447,763	
会議費	2,299,201	
通信・運送費	744,103	
印刷費	399,000	
事務用消耗品費	235,399	
総会・懇親会費	3,181,792	
地代家賃	3,150,000	
消耗品費	711,199	
水道光熱費	245,113	
修繕費	103,425	
リース料	719,859	
福利厚生費	38,448	
雑費	531,987	
税理士報酬	472,500	
管理費計	16,216,871	
経常費用計		37,083,450
③ 当期減価償却減少額	22,760	
④ 予備費取崩	282,070	
当期経常増減額		788,479
当期一般正味財産増加額		788,479
一般正味財産期首残高		43,157,359
一般正味財産期末残高		43,945,838
II 正味財産期末残高		43,945,838

